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Utkast till förordning om effektreserv 

Affärsverket svenska kraftnät har följande synpunkter på förslaget till förordning. 

Svenska kraftnät har i ett tidigare yttrande (2015/1137) varnat för att miljökrav som 
söker hindra upphandling av kondenskraft motverkar effektreservens syfte. Givet att 
sådana krav ändå ska ställas anser verket att 6 § förordningen nu har fått en mer ac
ceptabel utformning. 

I grundfrågan kvarstår dock Svenska kraftnäts uppfattning. Under de gångna tio åren 
har effektreserven aktiverats korta tider vid nio (!) tillfällen. Verket delar inte konse
kvensanalysens bedömning att "det är en dålig approximation att använda historiska 
data för att bedöma konsekvenserna av förslaget i förordningen". Det finns ingenting 
som talar för en sådan ökning av effektreservens nyttjandegrad att denna skulle kunna 
komma att få någon nämnvärd miljöpåverkan. 

I värsta fall kommer miljökraven att medföra en negativ miljöpåverkan. Det kan bli 
resultatet om miljövänliga, kommersiella verk tas bort från marknaden för att i stället 
låsas in i den effektreserv som endast utnyttjas vid kortvariga effektbristsituationer 
eller inte alls. I den dagliga driften kommer denna elproduktion då i stället att ersättas 
av el som produceras med fossila bränslen, eftersom det är denna produktion som sker 
på marginalen i det nordiska systemet. Även effektreservens marknadspåverkan blir 
större om Svenska kraftnät betalar för en effektreserv, som redan på kommersiella 
grunder skulle ha producerat el i en effektbristsituation. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Mikael Odenberg efter före
dragning av Zarah Andersson. I ärendets handläggning har även deltagit enhetsche
ferna Thomas Tagesson och Anders Larsson samt avdelningsdirektörerna Ulla Sand-
horgh och Erik Ek. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Zarah Andersson 
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